

ORÇAMENTO

Data Pedido: 24/06/2025

Data Impressão: 24/06/2025

Nro: CF1556/25B

Hora: 14:19:36

Hora: 14:24:27

Finalidade: VENDA CONSUMIDOR FINAL

Nro Cliente: AMBULAT E BIOLOGIA

CAM FIRE SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTD

End: R JOSE GALLO, 77, *****, JARDIM VISTA ALEGRE

CNPJ: 26.714.002/0001-36

CEP 13285332 - VINHEDO - SP - BRASIL

IE: 714.118.760.114

Tel: 019 3876 0012

E-mail: orcamentos@camfire.com.br

Cliente: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

Código: 0004320

Projeto:

Faturamento: AVENIDA BRASIL, 4365 - QUININO, SALA 303

SAO JOSE DOS MANGUINHOS

RIO DE JANEIRO / RJ

CEP: 21.040-360

Entrega:

CEP:

CNPJ/CPF: 33.781.055/0001-35

Inscr. Est /RG: 81.815.356

Fone: (21) 3836-2103

Celular: (21) 3836-2170

E-mail: sergio.vieira@fiocruz.br

Cond. Pagto: A COMBINAR

Contato: SÉRGIO JOSÉ ROCHA VIEIRA

Contato Fone: (21) 2209-2118

Transportadora: -

Fone:

Data de Entrega: 30/09/2025

Vendedor (Int): MAYARA F DA SILVA VITAL

Vendedor (Ext): VITALE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Item	Código Class. Fiscal	Descrição	Qtde Unid	CFOP CST	Prazo de Entrega	V. Unit. (R\$)	V. Total	V. IPI % IPI	V. ICMS % ICMS	Total ST I.V.A	V. Total c/ Impostos
1	4010-9721 85371090	PAINEL 4010ES, 02 LACOS, 02 BAIAS, IDNACS, 220V, VERMELHO	1 UN	6102 100	Imediato	22.044,93	22.044,93	2.149,38 9,75%	967,77 4,00%	0,00 0,00%	24.194,31
2	4010-6310 85389010	CARTAO REDE PARA PAINEL 4010ES, REDE ESNET	1 UN	6403 110	Imediato	6.151,70	6.151,70	599,79 9,75%	270,06 4,00%	1.391,85 0,00%	8.309,53
3	4010-6309 85389010	CARTAO MIDIA FIBRA MULTIMODO ES NET PARA PAINEL 4010ES	1 UN	6403 110	Imediato	5.753,09	5.753,09	560,93 9,75%	252,56 4,00%	1.301,66 0,00%	7.771,10
4	4010-9918 85389010	CARTAO RS-232 PARA PAINEL 4010ES	1 UN	6403 110	Imediato	3.178,57	3.178,57	309,91 9,75%	139,54 4,00%	719,16 0,00%	4.293,51
5	4010-9915 85389010	CARTAO BACNET/MODBUS TCP/IP, 1500 STATUS, PARA PAINEL 4010ES	1 UN	6403 110	Imediato	13.202,72	13.202,72	1.287,27 9,75%	579,60 4,00%	2.987,17 0,00%	17.833,84
6	4098-9714 90275090	DETECTOR ENDERECABEL OPTICO DE FUMACA	44 UN	6102 100	Imediato	184,75	8.129,00	0,00 0,00%	325,16 4,00%	0,00 0,00%	8.129,00
7	4098-9754 90275090	DETECTOR ENDERECABEL MULTISENSOR OPTICO/TERMICO	3 UN	6102 100	Imediato	252,87	758,61	0,00 0,00%	30,34 4,00%	0,00 0,00%	758,61

ORÇAMENTO

Data Pedido: 24/06/2025

Data Impressão: 24/06/2025

Nro: CF1556/25B

Hora: 14:19:36

Hora: 14:24:29

Finalidade: VENDA CONSUMIDOR FINAL

Nro Cliente: AMBULAT E BIOLOGIA

CAM FIRE SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTD

End: R JOSE GALLO, 77, *****, JARDIM VISTA ALEGRE

CNPJ: 26.714.002/0001-36

CEP 13285332 - VINHEDO - SP - BRASIL

IE: 714.118.760.114

Tel: 019 3876 0012

E-mail: orcamentos@camfire.com.br

8	4098-9789	BASE DETECTOR ENDERECAVEL C/SAIDA PARA LED	47	6102	30 Dia(s)	185,58	8.722,26	283,47	360,23	0,00	9.005,73
	90279099		UN	100				3,25%	4,00%	0,00%	
9	2098-9808	LED INDICADOR DE ALARME REMOTO	22	6403	30 Dia(s)	77,18	1.697,96	165,55	74,54	384,17	2.293,55
	85319000		UN	110				9,75%	4,00%	0,00%	
10	4099-9006PO	ACIONADOR MANUAL ENDERECAVEL, COM LED, DUPLA ACAA, PORTUGUES	3	6403	Imediato	534,77	1.604,31	156,42	70,43	362,98	2.167,05
	85365090		UN	110				9,75%	4,00%	0,00%	
11	49AV-WRF	AVISADOR AUDIO/VISUAL, ENDER.(IDNAC), 24VCC, MULTICANDELA, VERMELHO, PAREDE	3	6403	Imediato	635,15	1.905,45	185,78	83,65	431,11	2.573,82
	85311010		UN	110				9,75%	4,00%	0,00%	
12	4090-9001	MODULO ENDERECAVEL ENTRADA IAM (NA)	4	6102	Imediato	218,16	872,64	85,08	38,31	0,00	957,72
	85318000		UN	100				9,75%	4,00%	0,00%	
13	4090-9116	MODULO ISOLADOR DE LACO	4	6102	Imediato	387,34	1.549,36	151,06	68,02	0,00	1.700,42
	85318000		UN	100				9,75%	4,00%	0,00%	
14	4010-9731	PAINEL DE ALARME ENDERECAVEL 4010ES, 02 LACOS, 500 DISPOSITIVOS, 02 BAIAS, IDNACS, ATE 04 LACOS, 220V, VERMELHO, TELA TO	1	6102	90 Dia(s)	28.117,10	28.117,10	2.741,42	1.234,34	0,00	30.858,52
	85371090		UN	100				9,75%	4,00%	0,00%	
15	4010-6310	CARTAO REDE PARA PAINEL 4010ES, REDE ESNET	1	6403	Imediato	6.151,70	6.151,70	599,79	270,06	1.391,85	8.309,53
	85389010		UN	110				9,75%	4,00%	0,00%	
16	4010-6309	CARTAO MIDIA FIBRA MULTIMODO ES NET PARA PAINEL 4010ES	1	6403	Imediato	5.753,09	5.753,09	560,93	252,56	1.301,66	7.771,10
	85389010		UN	110				9,75%	4,00%	0,00%	
17	4010-9918	CARTAO RS-232 PARA PAINEL 4010ES	1	6403	Imediato	3.178,57	3.178,57	309,91	139,54	719,16	4.293,51
	85389010		UN	110				9,75%	4,00%	0,00%	
18	4010-9915	CARTAO BACNET/MODBUS TCP/IP, 1500 STATUS, PARA PAINEL 4010ES	1	6403	Imediato	13.202,72	13.202,72	1.287,27	579,60	2.987,17	17.833,84
	85389010		UN	110				9,75%	4,00%	0,00%	

ORÇAMENTO

Data Pedido: 24/06/2025

Data Impressão: 24/06/2025

Nro: CF1556/25B

Hora: 14:19:36

Hora: 14:24:30

Finalidade: VENDA CONSUMIDOR FINAL

Nro Cliente: AMBULAT E BIOLOGIA

CAM FIRE SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTD

End: R JOSE GALLO, 77, *****, JARDIM VISTA ALEGRE

CNPJ: 26.714.002/0001-36

CEP 13285332 - VINHEDO - SP - BRASIL

IE: 714.118.760.114

Tel: 019 3876 0012

E-mail: orcamentos@camfire.com.br

19	4098-9714	DETECTOR ENDERECAVEL OPTICO DE FUMACA	78	6102	Imediato	184,75	14.410,50	0,00	576,42	0,00	14.410,50
	90275090		UN	100				0,00%	4,00%	0,00%	
20	4098-9754	DETECTOR ENDERECAVEL MULTISENSOR	5	6102	Imediato	252,87	1.264,35	0,00	50,57	0,00	1.264,35
	90275090	OPTICO/TERMICO	UN	100				0,00%	4,00%	0,00%	
21	4098-9789	BASE DETECTOR ENDERECAVEL C/SAIDA PARA LED	83	6102	30 Dia(s)	185,58	15.403,14	500,60	636,15	0,00	15.903,74
	90279099		UN	100				3,25%	4,00%	0,00%	
22	2098-9808	LED INDICADOR DE ALARME REMOTO	4	6403	30 Dia(s)	77,18	308,72	30,10	13,55	69,85	417,01
	85319000		UN	110				9,75%	4,00%	0,00%	
23	4099-9006PO	ACIONADOR MANUAL ENDERECAVEL, COM LED,	3	6403	Imediato	534,77	1.604,31	156,42	70,43	362,98	2.167,05
	85365090	DUPLA ACAA, PORTUGUES	UN	110				9,75%	4,00%	0,00%	
24	49AV-WRF	AVISADOR AUDIO/VISUAL, ENDER.(IDNAC), 24VCC,	3	6403	Imediato	635,15	1.905,45	185,78	83,65	431,11	2.573,82
	85311010	MULTICANDELA, VERMELHO, PAREDE	UN	110				9,75%	4,00%	0,00%	
25	4090-9116	MODULO ISOLADOR DE LACO	3	6102	Imediato	387,34	1.162,02	113,30	51,01	0,00	1.275,32
	85318000		UN	100				9,75%	4,00%	0,00%	
26	49VO-WRF	AVISADOR VISUAL, ENDERECAVEL (IDNAC), XENON,	2	6403	90 Dia(s)	549,55	1.099,10	107,16	48,25	248,68	1.484,63
	85311010	24VCC, MULTICANDELA, VERMELHO, PAREDE	UN	110				9,75%	4,00%	0,00%	
27	4905-9937	MOLDURA SOBRESSALENTE PARA SINALIZADOR AV	2	6403	Imediato	53,64	107,28	10,46	4,71	24,27	144,91
	85319000		UN	110				9,75%	4,00%	0,00%	

Cálculo do Imposto

B.C. DO ICMS	VALOR ICMS	B.C. ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR FCP (ICMS ST)	PART. REMENTE	PART. DESTINO	VALOR FCP (DIFAL)	VALOR PRODUTOS
181.776,43	7.271,05	90.237,78	15.114,83	1.804,76	0,00	0,00	0,00	169.238,65
VALOR FRETE	VALOR SEGURO	OUTRAS DESP.	VALOR DESCONTO	ICMS (REPASSE + ZFM)	VALOR PIS	VALOR COFINS	VALOR IPI	VALOR PEDIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,08	5.077,15	12.537,78	198.696,02

ORÇAMENTO**Data Pedido:** 24/06/2025**Data Impressão:** 24/06/2025**Nro:** CF1556/25B**Hora:** 14:19:36**Hora:** 14:24:30**Finalidade:** VENDA CONSUMIDOR FINAL**Nro Cliente:** AMBULAT E BIOLOGIA**CAM FIRE SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTD****End:** R JOSE GALLO, 77, *****, JARDIM VISTA ALEGRE**CNPJ:** 26.714.002/0001-36

CEP 13285332 - VINHEDO - SP - BRASIL

IE: 714.118.760.114**Tel:** 019 3876 0012**E-mail:** orcamentos@camfire.com.br**Anotações**

Notas Técnicas:

- 1- Configuração 4010ES
 - a) 02 Laços (total de 500 dispositivos endereçáveis)
 - b) Integração entre rede de Painéis de Incêndio: Sim (Fibra Multimodo)
 - c) Interface Bacnet: Sim (1500 Status)
 - d) Tensão de Alimentação: 220V
- 2- Características de Aplicação:
 - a) Cada laço pode receber até 250 pontos e percorrer até 1.600 metros no máximo, considerando cabo metálico par trançado não blindado, conforme NBR 17240;
 - b) Os laços podem dividir-se em mais circuitos desde que respeitem os limites de pontos e distâncias máximos indicados no item 2.a;
 - c) A placa de laço pode ser dividida em até 04 circuitos em "Classe A" - Limitando-se a 1219 metros (até 125 dispositivos por circuito) ou 762 metros (de 126 a 250 dispositivos)
- 3- Foram considerados neste orçamento:
 - a) Quantitativos enviados pelo cliente;
 - b) Avisadores endereçáveis (modelo 49AV-WRF) configurados a 30 candelas (67mA @ 24 Vcc);
 - c) Módulos isoladores conforme quantidade solicitada. Para atender a NBR ISO 17240, é necessária a utilização de pelo menos 1 módulo isolador de curto circuito a cada 20 dispositivos endereçáveis;
 - d) Caixas de montagem para os acionadores manuais;
 - e) É de responsabilidade do cliente a verificação e a validação dos itens apresentados neste orçamento;
 - f) Os equipamentos devem ser instalados, programados e comissionados por empresa certificada e credenciada Simplex, ou perderão a garantia.
- 4- Fora de escopo de fornecimento:
 - a) Baterias. Para atender normas técnicas, estas deverão ser orçadas futuramente de acordo com cálculos de potência do sistema, para painéis/fontes auxiliares;
 - b) Fonte endereçável remota auxiliar (4009-9301 ou 4009-9501) para alimentação dos avisadores, módulos de zona convencional e demais equipamentos. Para alimentação 24 Vcc, o limite máximo por fonte é de 4,5 A, sendo 02 saídas NACs 24V @ 2A e 01 saída auxiliar 24V @ 0,5 A. É de responsabilidade do cliente verificar em projeto se atende em relação à distâncias/perda de carga;
 - c) Caixas de montagem para avisadores (somente moldura de acabamento) e módulos endereçáveis;
 - d) Módulo dsdat para relatório de ponto;
 - e) Placa de comunicação com telefone da brigada.

Notas Comerciais:

ORÇAMENTO

Data Pedido: 24/06/2025

Data Impressão: 24/06/2025

Nro: CF1556/25B

Hora: 14:19:36

Hora: 14:24:30

Finalidade: VENDA CONSUMIDOR FINAL

Nro Cliente: AMBULAT E BIOLOGIA

CAM FIRE SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTD

End: R JOSE GALLO, 77, *****, JARDIM VISTA ALEGRE

CNPJ: 26.714.002/0001-36

CEP 13285332 - VINHEDO - SP - BRASIL

IE: 714.118.760.114

Tel: 019 3876 0012

E-mail: orcamentos@camfire.com.br

1 - Os preços indicados acima são calculados com base no dólar americano a R\$5,60. Caso exista variação cambial superior a 3%, os valores deverão ser reajustados, independentemente da validade da proposta;

a) Nesta situação, o valor em dolares (US\$) será convertido em reais (R\$) na taxa PTAX do Banco Central do Brasil do dia da internação do produto no Brasil (DI na Receita Federal).

2 - Impostos válidos para empresas com Inscrição Estadual e/ou Contribuintes de ICMS; Se o faturamento for destinado a empresa que não possuem Inscrição Estadual (ISENTO), os valores serão revisados para adequação dos impostos diferenciados quando aplicável, o mesmo deverá ser informado impreterivelmente antes do aceite desta proposta;

3 - Conforme resolução do Senado Federal nº 13/2012 - ICMS 4% nas operações interestaduais com produtos de origem importada;

4 - Desde 1º.01.2016, nas operações e prestações que destinem bens e serviços a consumidor final, contribuinte ou não do imposto, localizado em outro Estado, será utilizada a alíquota interestadual, cabendo à UF de localização do destinatário o imposto correspondente à diferença entre a alíquota interna da UF destinatária e a alíquota interestadual, sendo a responsabilidade pelo recolhimento atribuída:

a) ao destinatário, quando este for contribuinte do imposto;

b) ao remetente, quando o destinatário não for contribuinte do imposto. Neste caso, o pagamento da DIFAL deve ser antecipado pelo cliente, independente da forma de pagamento combinada.

5 - Caso sejam criados pela legislação respectiva novos tributos ou alteradas alíquotas, bases de cálculo ou ainda mudanças no enquadramento fiscal de NCM pela Receita Federal que venham, de forma direta ou indireta, majorar ou reduzir a carga tributária de seus produtos, a CAM poderá rever o preço proporcionalmente à majoração ou redução ocorrida, ajustando os valores antes do faturamento das mercadorias. Essas alterações serão previamente informadas antes da emissão da nota fiscal;

6 - Estamos considerando a finalidade de utilização dos equipamentos, conforme informado pelo cliente;

7 - Prazo de Entrega: indicado na planilha acima. Para itens informados como entrega imediata, o prazo será confirmado no recebimento do pedido de compras;

8 - Os prazos de entrega indicam a quantidade máxima de dias para a entrega dos equipamentos. Eventualmente alguns dos itens podem estar já em trânsito dos fabricantes para o nosso estoque, e nesse caso os prazos serão reduzidos. Consulte-nos em caso de necessitarem de prazos de entrega reduzidos;

9 - Local de Retirada: FOB (Rua José Gallo, 77 - CEP 13.285-332 - Vista Alegre, Vinhedo - SP);

10 - Garantia: Conforme política dos fabricantes. (Equipamentos instalados e comissionados por empresas não homologadas perderão garantia);

11 - Condições de Pagamento: Indicado na planilha acima, mediante análise de crédito;

12 - Validade da Proposta: 30 dias.

ORÇAMENTO**Data Pedido:** 24/06/2025**Data Impressão:** 24/06/2025**Nro:** CF1556/25B**Hora:** 14:19:36**Hora:** 14:24:31**Finalidade:** VENDA CONSUMIDOR FINAL**Nro Cliente:** AMBULAT E BIOLOGIA**CAM FIRE SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTD****End:** R JOSE GALLO, 77, *****, JARDIM VISTA ALEGRE

CEP 13285332 - VINHEDO - SP - BRASIL

Tel: 019 3876 0012**CNPJ:** 26.714.002/0001-36**IE:** 714.118.760.114**E-mail:** orcamentos@camfire.com.br**APROVAÇÃO**

AUTORIZAMOS A COMPRA/FATURAMENTO DA PROPOSTA ACIMA MEDIANTE CONDIÇÕES COMERCIAIS NEGOCIADAS

DATA: ____/____/____

NOME COMPLETO: _____

ASSINATURA E CARIMBO: _____